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" EB.S "SHPK

TIRANE
Pasqyrat te  Vitit 2012
Nr AKTIVET Shenime Rizgt‘gﬁe Peaudha
I AKTIVET AFATSHKURTRA 33,233,588 40,007,161

1 Aktivet monetare 3,225,702 13,374,308
>  Banka 2,925,336 5,151,005
> Arka 300,366 8,223,303

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -

3 Aktive te tjera financiare afatshlkurtra 26,718,324 23,423,178
> Kliente per mallraprodukite ¢ sherbime 26,028,380 23423178
> Debitore,Kreditore fe tiere(hua ortakeve) - -
> Tatin mbi fitimin 689,944 -
> Tosh - -
> Te drejia e detyrime ndaj ortakeye - -
> Te tjera kerkesa - -

4 Inventari 3,289,562 3,209,675

Lendet ¢ para 1,507,562 1,427,675
= Tnventari Inet - -
> DProdhin: ne proces - -
> Produkte te gatshme - -
> Mallra per rivhitje - -
Parapagesa per furnizine 1,782,000 1,782,000

5 Aktive biologjike afatshkurtra - -

6 Alktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
>

I AKTIVET AFATGJATA 20,321,951 21,552,402

1 Investimet financiare afatgjata 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 20,321,951 21,552,402
> Toka - -
> Ndertesa - -
> Makineri dbe patsje 2,937,786 3,243 482
> Aklive ljera afat giala miftete Iransp 581,624 727,029
> Paisfe gyre 222,146 277,682
> Paisje informatike 2,769,746 3,493,560
> Ne proves 13,810,650 13,810,650

3 Ativet biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo materiale - -

5 Kapitali aksioner i pa paguat - -

6 Aktive te tjera afatgjata - -

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 53,555,539 61,559,563




" E.B.S "SHPK

TIRANE
Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITAL Shenime [ T enudl Perludha
Raportusc viil 2011
I PASIVET AFATSHKURTRA 8,255,794 18,264,860
1 Derivativet 0 0
2 Huamatjet 1,395,900 0
> Ouerdrafiet bankare - -
> Hunamarrje afat shknatra 1,395,900 -
3 Huat dhe parapagimet 6,859,894 10,264,860
> Te pagueshue ndaj furnitoreve 5,324,534 8,293,889
> le pagueshrse ndaj prnonjesve 787,071 900,551
> Detyrime per Sipurime Shog.Shend, 208,016 254,952
> Detyrime tatiniore per TAP-in 58,250 83,300
> Detyrime fatinore per Tatim Fitimin - 596,723
> Detyrime tatimore per Tosh-ne 397,124 75,945
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Barim - -
> Debitore & kreditore fe tere 84,900 59,500
> Dividente per ti paguar - -
> Parapagime te arkeluara per porosi - -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
II PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dbe detyrime nga geraja financiare
> DBono te konvertueshure
2 Huamatje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+II) 8,255,794 10,264,860
111 KAPITALI 45,299,745 51,294,703
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksioneteve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 13,219,114 13,219,114
4 Primi aksionit - -
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -
6 Rezervat statutore - -
7 Rezervat ligjore 2,251,795 1,505,275
8 Rezervat ¢ tjera - -
9 Fitimet e pa shperndara 35,823,794 21,639,903
10 Fitimi (Humbija) ¢ vitit financiar -5,994,958 14,930,411
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III 53,555,539 61,559,563




" EBS "SHPK

TIRANE
Pasqyrat Financiare te
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
v o |
1 [Shitjet neto 14,063,039 50,076,552
1 Shitje punime e sherbime 11,651,125 35,764,283
2 Dorezim punimesh 2,411,914 14,312,269
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 |Ndryshaoe invent.prod.gatshine e prodhimit ne proces - -
4 |Materialet e konsumuara 4,221,918 12,652,398
5 |Kosto ¢ punes 12,899,967 12,390,400
Pagat ¢ perionelit 11,121,000 10,764,090
Shpensimet per sigurime shogerore ¢ shendetesore 1,778,967 1,626,310
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,723,026 1,561,445
7 [Shpenzime te tjera 1,168,054 6,816,109
1 Punime dhe sherbime 372417
2 Prime sigurimi 4,585 87,999
3 Shpenzime transporti
4 Qera financiare
5 Reklama
6 Taksa vendorettjera 109,740 487,576
7 Shpenzime tjera 1,053,729 5,868,117
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 20,012,965 33,420,351
9 |Fitimi (humbja) nga veptimtarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8) -5,949,926 16,656,201
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te atdhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemartjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -45,032 -66,854
121.0 Te ardb.c ihpenz. financ.nga inves.te fera financ.afatgiata
122 Te ardburat dbe shpensimet nga inferesat -59,024 -66,304
123 Fitimet (FHumbjet) nga kursi kembimit 13,992 -550
124 Te ardbura dbe shpensime 12 tiera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -45,032 -66,854
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -5,994,958 16,589,347
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 1,658,935
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) -5,994,958 14,930,412

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




" EBS "SHPK

TIRANE

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

2012

Pasqyea e Fluksit monetar - Metoda Inirekte

Periudha

taportuse

Periudha

Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

—_

Fitimi para tatimit

5,994,958

16,589,347

Rregullime per :

# Amortizimi

1,723,026

1,561,445

# Humbjet nga kembimet valutore

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per interesat

Rritja / renie ne tepericen ¢ kerkesave te atketushme

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te atketushme

3,295,147

3,604,121

Rritje / renie ne tepericen e Inventarit

79,887

2,422,912

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve pet tu pag nga aktivit

2,168,839

3,739,158

M M te petfituar nga aktiviteti

Interes T paguar

O o= oy [ | B W

Tatim mbi fitimin ¢ paguar

1,658,936

10

M M Neto nga aktiviteli 1 shiiytesimit

9,656,031

11,571,489

Fluksi monetar nga veprirntarite investuese

Bletja e njesise kontrolluar X minus parate ¢ atketuara

Bletja ¢ aktiveve afatgjata materiale

492,575

16,047 447

Te ardhura nga shitja ¢ pajisjeve

Intetes T atketuar

Dividente te arketuar

SNl e

M M Netg e perdorar ne veprimiarine investiese

492,575

T

16,047,447

Fluksi monetar npa aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

T'e ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesat e detytimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Netg ¢ perdarur ne veprimiarine financiare

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare

10,148,606

4,475,959

Mjete monetare ne fillim e perindhes kontabel

13,374,308

17,850,267

Mjete monetare ne fund te perindhes kontabel

3,225,703

13,374,308
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" EBS "SHPK
NIPT K 72014002 P

Aktivet Afatgjata Materiale 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendjc Shtesa Pakesime Gieadje
1/1/2011 12/31/2011
1 |Ndertesa
2 |Makineri e pajisje 14,321,917 343,000 14,664,917
3 |Mjete transporti 4,716,301 4,716,301
4 |Paisje zyre orendi 784,329 784,329
5 |Paisje zyre informatike 4,952,840 149,575 5,102,415
6 |Ne proces 13,810,650 13,810,650
TOTALI 38,586,036 492,575 39,078,611
Amortizimi A.A Materiale 2011
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gende
1/1/2011 12/31/2011
1 [Makineri e pajisje 11,078,435 648,696 11,727,131
2 |Mjete transporti 3,989,272 145,405 4,134,677
3 |Paisje zyre orendi 506,647 55,536 562,183
4 |Paisje zyre informatike 1,459,280 873,389 2,332,669
5 |Ne proces
TOTALI 17,033,634 1,723,026 18,756,660
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
Nt Emertimi Sasia Clendje Shtesa Pakesime Gyensiye
1/1/2011 12/31/2011
1 [Ndertesa
2 |Makineri e pajisje 3,243,482 343,000 648,696 2,937,786
3 |Mjete transporti 727,029 145,405 581,624
4 |Paisje zyre orendi 277,682 55,536 222.146
4 |Paisje zyre informatike 3,493,560 149,575 873,389 2,769,746
5 |Me proces 13,810,650 13,810,650
TOTALI 21,552,402 492,575 1,723,026 20,321,951

Administratori
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NIPT K 72014002 P

Pasqyre Nr.1

Né 00/ eké
ANEKS STATISTIKOR
o Kodi Viti 2011 Viti 2011
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 14063 50077
701/702/70
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b) T'e ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 14,063 50,077
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermartjes dhe per kapital : 72 11300
npa i oili: Prodbim { akliveve afatgjala 11301
5 T¢ ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera (Interesa banke) 75 11500
7 'T¢ ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totaliite ardhurave [= (14+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 14063 50077

Administrateri

>

~ANE. NI
SNE-ALBA




" E.BS "SHPK Pasqyre Nr.2
NIPT K 72014002 P INé 1eké
ANEKS STATISTIKOR
Nupmird i Kodi . iy
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Vit 2012 Vit 2011
1 |Bletje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 2,814 12,652
a) tjera 601+602 12101 2,895 10,229
b) ) 12102 81 2,423
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
c) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 12,900 12,390
a- | Pagat e personelit 641 12201 11,121 10,764
b- [shéndetsore 644 12202 1,779 1,626
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,723 1,561
Shérbime nga té treté
4 |(at+b+ct+d+etf+gt+htitj+k+1+m) 61 12400 2,511 6,397
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 372
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
¢) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 64 88
f) |Kerkim studime 617 12406
g) [Shetbime té tjera 618 12407 1,863 1,452
h) |licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dicta 625 12410 3,861
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni |626 12411 524 558
) [Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per shetbime bankare 628 12413 60 66
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 110 487
a) [Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 |12504 110 487
II) [Totali i shpenzimeve I1=(1+2-+3+4+5) 12600 20,058 33,487
Informaté: Viti 2010 Viti 2011
1{Numti mesatar i te punesuarve 14000 19 21
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 493 13,810
nga le cilat: asele te reja 150011 493 13,810
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga fe cilat shitja e aseteve eksistuese 150021

I
~

JANE . ALBANA
——
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Pasqyre Nt.3
Ne 000/leke

Aktiviteti Te atdhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti "T'regti ushgimore,pije
3| Tregti T'regti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Trepti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 14,063
I1 Totali i te ardhurave nga ndertimi 14,063
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim matetiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16(Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17(Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
I11 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare 0
25(Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fat
30|Sherbimi Veprimtati televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport shetbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+IT+ITI+IV+V) 14,063
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuatve
Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga20.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 17
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke 1

Totali

19
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INVENTARI I MJETEVE TE TRASPORTIT

Ne 000/leke
NR LLOJI I MJETIT KAPACITETT [TARGA VLERA

1|.Kamioncine BenzTr4836 F 2 Ton 750,000
2|Volvo Tr 9837 F 363,760
3|Scania Tr6723 F 247 639
4|Rimorkiator Tr 2517 J 540,618
5[Kok Kamioni 1,069,376
6| Trajler 786,980
7|Kamion Benz 957,928

Shuma 4,716,301

ADMINISTRATORI




E.B.S.- Shpk

TIRANE
K 72014002P
Inventari 31.12.2012
Nr. Artikulli Sasia Cmimi Vlera
Njesia
b c 1 2 3
~ 1[Cimento kg | 1000 73 73000
2|Hekur B ! 1250 78 97500
~ 3|MatsaUji cop 12 5589 67062
) ~ 4|Puceta kg 229 1310 300000
5| Tubo Polietileni i 3812 227 730000
6|L.Druri m3 10 24000 240000
- [Shuma = W | 1507562

ADMINISTRATORI

FAHRI

AHO

T[RA

NE - ALBANE







